A pareret qualis incertitudo & inscitia superiorum fuerit, & quid  
 à nobis sit inuentum. Iurisprudentes autem seu legum interpre-  
 tes elegimus, qui apud omnes maximè probati essent, & qui  
 iampridem gratia apud principes valuissent, ac celebritatem  
 per eos consecuti essent. Quòd si quis apud veteres legum lato-  
 res celebris non fuisset, huic ne quicquam cum hoc libro com-  
 mune haberet, interdiximus. Omnibus autem qui hìc descripti  
 & enumerati sunt, unum locum unàmque dignitatem adsi-  
 gnauimus: neque cuiquam maiorem quàm alij auctoritatem tri-  
 buimus. Cùm enim omnibus eorum scriptis robur Imperatoria-  
 rum constitutionum dederimus, quorsum eorum aliquis maio-  
 res vel minores partes habere videretur? Quod autem ut pri-  
 mum hæ sanctiones coactæ & congestæ sunt, præcepimus: idem  
 nunc quoque confirmantes denuo vetamus, ne quis vel eorum  
 qui nunc sunt, vel eorum qui sunt futuri commentarios in eas  
 sanctiones conscribere audeat: nisi si eas in Græcàm linguam  
 conuertere velit: eaque sola uti interpretatione quæ καὶ πόδα  
 nominatur: aut verò quicquam eorum adiicere (quod certè non  
 incommodum fuerit) quæ ὡς ἀπὸ τῶν appellatur, neque aliud præ-  
 terea quicquam in eas conscribere, ne videlicet rursus dissidij &  
 contentionum, ac multitudinis legum occasionem præbeant:  
 quemadmodum in edictis Pratorum vsuuenit. Quorum volu-  
 men etsi erat perexiguum, tamen propter variorum commenta-  
 riorum copiam in infinitam magnitudinem excreuit. Si quid e-  
 nim aut inter litigatores, aut inter iudices controuersia incide-  
 rit, hoc Imperator ipse rectè & commodè interpretabitur. Id e-  
 nim ei soli concessum & permissum est. Quocirca si quis contra  
 quàm hac nostra constitutione sancitum est, commentarium ali-  
 quod conscribere, alia quàm qua permisimus forma non dubita-  
 uerit, is se legibus falsi obnoxium esse certo sibi persuadeat: &  
 fore ut quod conscripserit excindatur, & modis omnibus cor-  
 rumpatur: eadem etiam pœna his imminente, qui certis notis,  
 quas σήλας vocant, in scribendo vtuntur: quibus scripturas cor-  
 rumpere audeant, nec integrè ac perfectè numeros & nomina  
 antiquorum Iurisconsultorum, & omnes denique sanctiones de-  
 scribunt. Caterum quicumque libros ad hunc descriptos modum  
 habuerint, hi se inutiles libros habere intelligant: quoniam qui-  
 dem eiusmodi libris nullam prorsus in iudiciis auctoritatem tri-  
 buimus, ne si ea quidem libri pars quæ recitabitur, nullas huius-  
 modi notas habuerit, dummodo alia quadam parte, vel semel  
 hoc admissum sit. Ex quo eueniet ut ipse quidem librum ha-  
 beat: verum haud aliter ac si omnino scriptus non esset. Qui ve-  
 rò librum scripserit, etiam ignorantì possessori dato duplo ipsius  
 pretij quantitatem ei, qui damno affectus fuerit, persoluet: pœ-  
 na nihilominus criminali aduersus ipsum competente. Hoc e-  
 E nim aliis quoque de hisce rebus editis Constitutionibus adscri-  
 psimus, tam his quæ Latine scriptæ sunt, quàm illi quæ Græca  
 est: & quam nosmetipsi legum studiosis inscripsimus. Eos verò  
 libros, tam Institutionum scilicet, quàm Digestorum, iam in-  
 de ab exitu felicis nostri tertij Consulatus valere sancimus: hoc  
 est à tertio Kalendas Ianuarij, presentis huius indictionis duo-  
 decima: ut in omne reliquum tempus valeant, auctoritatèque  
 in republica cum Imperialibus constitutionibus obtineant: tam  
 in negotiis quæ post hac orientur, quàm in his quæ adhuc pen-  
 dent: neque dum bona cum gratia & amabili pactione de-